Красноярский   край

Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«30»  ноября 2021 года                                             № 110-Р

О начале движения и безопасной эксплуатации ледовой переправы
пгт. Диксон (материковая часть) – пгт. Диксон (островная часть)

В целях обеспечения  транспортного сообщения между островной и

материковой частями  пгт. Диксон городского поселения Диксон,  на основании
Акта комиссии по организации ледовой переправы «остров Диксон – поселок
Диксон» № 1  от 30 ноября 2021 года:

1.   Разрешить с 1 декабря2021 года движение по ледовой переправе
«остров Диксон -  поселок  Диксон», протяженностью 5400 метров, южнее
установленных вешек, грузопассажирского транспорта, разрешенной
максимальной массой:

 -  колесного  - 4,62 тонны;
 -  гусеничного   -  5,73 тонны.
При движении по ледовой дороге необходимо соблюдать расстояние между

транспортными средствами с массой, близкой к предельно допустимой, не менее
20-ти метров.

Запрещается стоянка транспортных средств на ледовой переправе.
При транспортировке саней, прицепов и т.д. на короткой сцепке нагрузка на

лед рассчитывается путем суммирования массы транспортного средства и
прицепа. Скорость движения транспорта на переправе не более 10 км/час.

2.   Эксплуатация ледовой переправы сообщением «о. Диксон – п. Диксон»
по весовым нагрузкам осуществляется в соответствии с актами обследований и
промеров, предоставляемыми МУП «ДИКСОНБЫТ», ежедневно отслеживающим
гидрологическую, гляциологическую и метеорологическую обстановку
(ответственный И.С.Шолдаев).

3.     Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Диксон                                                     Н.В. Бурак

Отп. 1 экз.                   Разослать: отдел ЖКХ,  МУП
«ДИКСОНБЫТ»,  ГИМС, УТИС АТДНМР

Исп. Фещукова Л.В._________________
Группа по ЭиИО
(30.11.2021)

Степанов А.Д.         _________________   «____» ______________ 2021

Тюрин А.В.          __________________ «____» ______________ 2021

Шолдаев И.С.       __________________ «____» ______________ 2021

	Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е